
Město Chrudim 

se sídlem Resselovo náměstí 77,  Chrudim I, Chrudim 

zastoupené starostou Ing. Františkem Pilným, MBA 

IČ: 00270211  DIČ: CZ00270211 

na straně jedné 

 

a  

 

OMEGA plus Chrudim, s. r. o. 

se sídlem Palackého třída 314, Chrudim IV, 537 01 Chrudim  

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 24103 

zastoupená jednatelem Ing. Milanem Kuštou 

IČ:  27525139  DIČ: CZ27525139    

na straně druhé 
 

společně též smluvní strany, 

 
 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

D o h o d a  o  v z á j e m n é  k o m p e n z a c i  v  r á m c i  p ř í p o l o ž e  v e d e n í  

d o  v ý k o p u  m ě s t a  C h r u d i m  

 
č. OSM/000190/2023/DOH 

 

 

I. 

1. Město Chrudim bylo investorem stavby „Rozšíření metropolitní optické sítě Chrudim“ dle projektové 

dokumentace vypracované M. Žateckým. V první etapě byla realizovaná stavba v úseku  ulice 

Masarykovo náměstí v Chrudimi. Společnost OMEGA plus Chrudim s.r.o. (dále jen „společnost 

OMEGA) projevila zájem se k investiční akci města připojit.  

 

2. Společnost OMEGA je vlastníkem chráničky HDPE 40 o celkové délce 1 200m. Chránička byla do 

pozemků uložena v rámci stavby „Optická síť OMEGA plus v Chrudimi“ v roce 2011 v trase od čp. 568 

ul. Václavská až č.p. 680 ul. Požárníků v Chrudimi. Celková trasa chráničky je zakreslena v příloze č. 1 

této dohody.  

 

3. Na základě dohody smluvních stran umožnilo město Chrudim společnosti OMEGA, aby využila výkop 

realizovaný městem Chrudim (uvedený v odst. 1) pro přípolož vlastní optické sítě. Jako kompenzaci     

za  možnost využít uvedený výkop společnost OMEGA městu Chrudim předává část chráničky HDPE 40 

uložené mezi ulicí Václavskou a ulicí Požárníků v Chrudimi. Předávaná část chráničky o délce 417 m     

je černé barvy s popisem „město Chrudim“ a je uložena v částech pozemků p. č. 2270/1, p. č. 2160/19,    

p. č. 3096/16, p. č. 2835/1, p. č. 2835/40, p. č. 2100/8, p. č. 2090/9, p. č. 2090/10 a p. č. 2090/11 v k. ú. 

Chrudim mezi bytovým domem č. p. 568 v ulici Václavská a řadovým rodinným domem č. p. 875 

Generála Uchytila a její přesný rozsah je graficky znázorněn v kopii geometrického plánu                        

č. 5447/186/2012, která je přílohou č. 3 (dále také jen „předmětná část chráničky HDPE 40“).  

 

 

II. 

1. Smluvní strany se dohodly, že na základě této smlouvy převádí společnost OMEGA do vlastnictví 

města Chrudim předmětnou část chráničky HDPE 40, a to v trase vyznačené v příloze č. 3 této smlouvy    

a město Chrudim od společnosti OMEGA do vlastnictví předmětnou část chráničky HDPE 40 o délce   

417 m přijímá, a to jako kompenzaci za možnost připoložit vedení firmy Omega do výkopu města 

Chrudim  v lokalitě Masarykovo náměstí. 



2. Hodnota předmětné části chráničky HDPE 40 činí 166 743,88 Kč včetně 21% DPH. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jsou vzájemně zcela vyrovnány a nemají vůči sobě v souvislosti s touto 

dohodou žádné další nároky. 

III. 

Nabytí části inženýrské sítě tj. chráničky HDPE 40 o délce 417 m do vlastnictví města Chrudim bylo 

schváleno Radou města usnesením č. R/472/2023 ze dne 06.11.2023.  

 

IV. 

Společnost OMEGA prohlašuje, že předávaná předmětná část chráničky HDPE 40 je způsobilá k účelu, 

ke kterému je určena. 

 

V. 

Vlastnické právo k předávané části inženýrské sítě tj. k chráničce HDPE 40 o délce 417 m nabývá město 

Chrudim dnem účinnosti této smlouvy.  

 

VI. 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v Registru smluv.  

 

3. Tato dohoda podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 

bez stanovení jakýchkoliv podmínek. Smluvní strany sjednávají, že dohodu zveřejní město Chrudim.  

 

3. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž město Chrudim 

obdrží tři vyhotovení a společnost OMEGA obdrží jedno vyhotovení dohody.  

 

4. Účastníci této dohody prohlašují, že byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv 

v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, že si tuto dohodu řádně přečetli a na důkaz toho připojují 

své podpisy.      

 

Příloha č. 1:  celková trasa chráničky 

Příloha č. 2:  odsouhlasená kalkulace 

Příloha č. 3: předávaná část chráničky do majetku města 

 

V Chrudimi dne 11.12.2023    V Chrudimi dne 14.12.2023 

 

za společnost OMEGA plus Chrudim s.r.o.  za město Chrudim 

 

 

 

 

 

    

_______________________                                     _________________________ 

Ing. Milan Kušta     Ing. František Pilný, MBA  

jednatel  starosta 

                                            


